
 diário oficial Nº 34.686  55 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 21 DE 26 DE AGOSTO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/842140
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 227 de 10 de Agosto de
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 de 16 DE AGOSTO DE 
2021, protocolo n° 692067, em nome dos servidores Leonardo Oliveira 
de Aguiar- Matrícula nº505543 e Nara Lúcia Santos Ribeiro-Matricula n° 
5323037/1 referente à concessão de Diárias no período de 23/08/2021 a 
27/08/2021 para o Município de Juruti/PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 30 de Agosto de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 698556

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 443 de 27 de Agosto de 2021.
Nome: Edilene Maria dos Santos Brito.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Nome: José Carlos Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0505559
CPF: 176.808.912-49
Nome: Raimundo da Silva Rodrigues
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula: 504396
CPF: 308.609.111-87
Período: 06 a 10.09.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte, Santa Maria das Barreiras (casa de tabua, Novo 
Horizonte e Batista) e Santana do Araguaia
Objetivo: realizar levantamento de férias “in loco” para o ano 2022 e atua-
lização cadastral dos servidores da SESPA e Ministério da saúde
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes
Republicado por ter saído incorreto no DOE 34.685 de 30.08.2021

Protocolo: 698726
PORTARIA Nº 445 de 30 de Agosto de 2021

Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 572105081
CPF: 838.349.742-34
Período: 06 a 10.09.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: Santa Maria das Barreiras
Objetivo visita técnica no município de Santa Maria das Barreiras, para 
averiguações das instalações das bases descentralizadas em relação aos 
aspectos locais que resultam na acessibilidade dos serviços para uma pos-
sível melhora no tempo-resposta e de acordo com a legislação da RUE Rede 
de Urgência e Emergência
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 698880

PORTARIA Nº 444 de 30 de Agosto de 2021.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 06 à 10.09.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Realizar visitas técnicas para averiguação das instalações das 
bases descentralizadas em relação aos aspectos sanitários para uma pos-
sível melhora no campo resposta e de acordo com a legislação da Rede de 
Urgência e Emergência..
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 698802

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 547/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/622072 de 
10/06/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora MARIANA BORGES PETROLI, Nutricionista, matricula n° 5890608/1, 
lotada na Divisão de Nutrição e Dietética (Clínica 1º DC/ UAI 1), referente 
ao 2º triênio (19/07/2014 a 18/07/2017).
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIANA BOR-
GES PETROLI, Nutricionista, matricula n° 5890608/1, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 02/09/2021 
a 01/10/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de agosto de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 698508
PORTARIA Nº 486/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/604973 de 
07/06/2021.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora NATERCIA TRINDADE PINTO JEHA, Médico, matricula n° 57202055/2, 
lotado no Banco de Olhos, referente aos Triênios 1º triênio (15/09/2008 
a 14/09/2011), 2º triênio (15/09/2011 a 14/09/2014) e 3º triênio 
(15/09/2014 a 14/09/2017).
RESO LVE:
CONCEDER licença prêmio de 180 (cento e oitenta) dias, a servidora NA-
TERCIA TRINDADE PINTO JEHA, Médico, matricula n° 57202055/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
01/09/2021 a 27/02/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de julho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 698505
PORTARIA Nº 485/2021 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;


